REQUERIMENTO
Nº 228/08

“Requer providencias ao Executivo”

Senhor Presidente,

Considerando  que  este  vereador  tem  sido  procurado  por
moradores da Rua Simeão Caldeira, Morro do Abrigo;

Considerando que é sabido que a Prefeitura irá  pavimentar  a
mesma;

Considerando que está procura é devida ao fato de que a rua
encontra-se em péssimo estado de conservação;

Considerando  a  dificuldade  de  veículos  de  passeio  e  de
transporte de cargas tem de acessar a mesma;

                                Diante do exposto, é que REQUEIRO na forma regimental, seja
oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, solicitando digne-se Sua Excelência:

1. Providencias urgente para solucionar reparos na Simeão
Caldeira, a mais ou menos 400 metros descendo, próximo a Rua Nova Aurora.

Plenário  da Câmara Municipal,  Sala  Vereador  ZINO MILITÃO
DOS SANTOS, 06 de maio de 2008.

José Cardim de Souza
CARDIM

VEREADOR

	REQUERIMENTO